In questo Consolato altresì fu edificato il castello di Chiavari, e giusta il costume i Consoli prima di abbandonare l'ufficio ordinarono una colletta di sei denari per ogni lira di possesso.

Onorevoli assai per la Repubblica sono le due lettere che il Papa Alessandro III scriveva in quest'anno ad Amaurico Re di Gerusalemme, ed ai Prelati di ogni grado colà residenti, colle quali pregavali a voler mantenere i Genovesi al possesso degli usi e privi-

legi a cui aveano diritto ed a rinnovare l'iscrizione che ad onor loro era nel tempio scolpita, e che quel Re avea fatto cancellare.

Tolgo dalla collezione Ageno più volte citata, il seguente brano della convenzione fatta tra i Genovesi e i Lucchesi colla quale questi permettono ai loro alleati di conchiudere una tregua coi Pisani:

« Nos Januensium Consules Obertus Spinula, Corsus, Lanfrancus
« Piper cun Pisanis treguam faciemus per totum septembrem pro-
« ximum, damus et concedimus tibi Rainucio filio quondam Ugo-
« lini Lucensium Consuli pro te, pro sociis, pro futuris Lucane
« civitatis consulibus facimus licentiam faciendi et firmandi tre-
« quam cum Pisanis, salvis nimirum per omnia caeteris universis
« capitulis mutuae conventionis inter nos Januenses et Lucenses
« stabilitae

« Ego Rainucius filius quondam Ugolini Lucensium
« Consul a caeteris sociis meis..... destinatus. do et concedo vobis
« Januensium consulibus Lanfranco videlicet Piperi, Enrico Mal-
« lono, Oberto Spinulae, Ottonibono..... licentiam faciendi et fir-
« mandi treguam cun Pisanis usque ad annos 10 vel pace.....
« capitulis mutuae conventionis inter Januenses..... scriptis in con-
« ventione Januensium et Lucensium.....

« Acta sunt haec Januae in capitulo consulum praesentibus
« Guilielmo Vento, Nuvolone de Albericis, Guilielmo Bonifacii de
« Iterio, Nicola de Rodulpho, Simone Auria, Johanne Causidico
« de Infantibus et Nicola Roça, atque Bonovassallo de Antiochia,
« caeterisque nobilibus viris senatorii ordinis.

« Millesimo centesimo sexagesimo septimo, inditione quintade-
« cima, septimo decimo die julii ».

« Paulo ante eadem die in camera pontilis palatii presentibus
« consulibus causarum... juravi ego Guilielmus Calligae pallii tactis
« evangeliis super animam praescriptorum consulum Comunis januae
« praesentium et jubentium quod pro hac tregua quam cum Pi-
« sanis facturi sumus ut supra definitum est, nihilominus credit

« se teneri Lucensibus de caeteris omnibus capitulis scriptis in
« conventionem Januae et Lucae, et nominatim de solvenda pecunia
« quam pro castro Mutroni et Fileti aedificando Januenses con-
« sules Lucensibus dare convenerunt.